
 

ISTITUTO TECNICO “SAFFI / ALBERTI” - FORLI’ 
Indirizzi di studio: Sistema Moda Costruzioni Ambiente Territori Chimica materiali / Biotecnologie Sanitarie-Ambientali 

via Turati n. 5- 47121 FORLI’   Tel. 0543-67370  e-mail:fote020004@istruzione.it Pec: fote020004@pec.istruzione.it    

sito: www.saffi-alberti.edu.it        CODICE FISCALE:  N. 92083960408          CODICE UNIVOCO DI UFFICIO: UFWK7G 

 

 

 

CUP H64D22004790006 - CIG A034720896 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per l’acquisto delle seguenti 

forniture: banchi per laboratorio d’informatica ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lettera a), del D.L. 76/2020. 

PNRR MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”. Azione 2 - Next generation labs – 

Laboratori per le professioni digitali del futuro - Titolo LABORATORI PROSSIMI 

AL FUTURO - Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-23301 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 

della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 

della L. 15/03/1997»;  

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, 

http://www.saffi-alberti.edu.it/


 

ISTITUTO TECNICO “SAFFI / ALBERTI” - FORLI’ 
Indirizzi di studio: Sistema Moda Costruzioni Ambiente Territori Chimica materiali / Biotecnologie Sanitarie-Ambientali 

via Turati n. 5- 47121 FORLI’   Tel. 0543-67370  e-mail:fote020004@istruzione.it Pec: fote020004@pec.istruzione.it    

sito: www.saffi-alberti.edu.it        CODICE FISCALE:  N. 92083960408          CODICE UNIVOCO DI UFFICIO: UFWK7G 

 

 

dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

ACCERTATA la necessità di provvedere all’acquisizione di attrezzature informatiche 

come specificato nel capitolato tecnico allegato alla presente e parte 

integrante; 

PRESO ATTO che sono stati predisposti i seguenti documenti, parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento: 

 Capitolato tecnico 

 Disciplinare di gara 

DATO ATTO che non si rende necessaria la stesura del DUVRI e la quantificazione degli 

oneri della sicurezza in quanto trattasi di mera fornitura; 

RITENUTO di poter quantificare in €uro 3520,00 l’importo massimo a base di gara; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo del Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2023; 

DATO ATTO che il codice CIG, acquisito ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 

n. 136, è il seguente: CIG A034720896 e che il codice CUP è il seguente: 

CUP H64D22004790006 

  

DETERMINA       

1. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, l’indizione l’affidamento diretto per 

l’acquisto delle seguenti forniture materiale informatico, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), 

del D.L. 76/2020. 

2. di fissare l’importo a base d’asta pari ad euro 3520,00 al netto di oneri fiscali; 

3. di approvare gli atti di seguito elencati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

 Capitolato tecnico 

 Disciplinare   

4. di dare atto che il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso ai sensi degli artt. 16 

comma 4 della legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2; 

5. di dare atto che non si rende necessaria la predisposizione del DUVRI (Documento Unico di 

Valutazione dei Rischi da Interferenza) trattandosi di mera fornitura, ai sensi dell’art. 26, comma 

3bis, del d.lgs. 81/2008; 

6. di disporre che per ragioni d’urgenza, il servizio di fornitura potrà essere affidato alla ditta 

aggiudicataria nelle more della stipula del contratto. In tale caso, il corrispettivo dovuto sarà 

erogato solo dopo l’avvenuta formalizzazione del medesimo; 

http://www.saffi-alberti.edu.it/


 

ISTITUTO TECNICO “SAFFI / ALBERTI” - FORLI’ 
Indirizzi di studio: Sistema Moda Costruzioni Ambiente Territori Chimica materiali / Biotecnologie Sanitarie-Ambientali 

via Turati n. 5- 47121 FORLI’   Tel. 0543-67370  e-mail:fote020004@istruzione.it Pec: fote020004@pec.istruzione.it    

sito: www.saffi-alberti.edu.it        CODICE FISCALE:  N. 92083960408          CODICE UNIVOCO DI UFFICIO: UFWK7G 

 

 

7. di prenotare la spesa presunta derivante dal presente provvedimento pari ad euro 3520,00+ iva 

compresa, ai sensi dell’art. 56 e Allegato 4/2 del d. lgs 118/2011 dell’esercizio finanziario 

2023; 

8. di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il 

seguente CIG A034720896 e che il codice CUP è il seguente: CUP H64D22004790006. 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto dal 

quale deriveranno futuri impegni di spesa. 

 

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                            Giovanni Maria Ghidetti      
                                                                                                Firmato digitalmente   

 

 

http://www.saffi-alberti.edu.it/

